
 

OBECNÍ ÚŘAD MORAŠICE,  535 01 Přelouč 

IČO:  580678 
 

Zápis č. 12/2020  z jednání zastupitelstva obce konaného dne 7. 7. 2020  

v budově obecního úřadu 

 

Přítomni:        Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA - starostka  

   Ing. Zdeněk Šanda - místostarosta            

Členové ZO:   Lukáš Prochocký, Antonín Živný 

         Jaroslava Šandová – zapisovatel 

Omluven:  Pavla Filipová, Jiří Drechsler 

 

Jednání zahájila starostka v 19:40 hod. Sdělila, že je zastupitelstvo usnášeníschopné, neboť je 

nadpoloviční účast zastupitelů. Všechna hlasování jsou prováděna systémem zvednutí ruky 

zastupitelů obce. Pokud by byla zvolena jiná forma hlasování, bude uvedena u příslušného 

bodu. 

  

1. Návrh ověřovatelů zápisu    Lukáš Prochocký 

          Antonín Živný                      

         

Hlasování:  Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 1/12/2020:  Ověřovatelé zápisu byli schváleni 

 

2.   Program:  

- Určení ověřovatelů zápisu 

- Schválení programu 

- Kontrola usnesení ze dne 23. 6. 2020 a plnění úkolů z usnesení 

- Rekonstrukce a odbahnění návesního rybníčka - aktuální informace 

- Záměr obce Morašice - prodej části parcely č. 491/2 

- Různé 

Došlá pošta 

- Usnesení 

- Závěr  
 

Hlasování:  Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 2/12/2020: Program zasedání zastupitelstva byl schválen.   
 

3.   K bodu č. 3 ze dne 23. 6. 2020 

 Dopravní řešení obce Morašice - bezpečnost obce 

 Dne 25. 6. 2020 bylo doručeno Oznámení o zahájení společného řízení, vydané 

stavebním odborem Města Přelouč. Nebudou-li do 7. 8. 2020 uplatněny od dotčených 

účastníků námitky a připomínky, bude po uplynutí této lhůty vydáno rozhodnutí o 

povolení stavby „Morašice - III/3389 - průtah obcí“.   

 Zastupitelstvo bere informaci na vědomí                           
 

4. K bodu č. 4 ze dne 23. 6. 2020    

 Žádost o dotaci na rekonstrukci návesního rybníčka. 

 Společnosti GRANTEX byly předány podklady pro přípravu výběrového řízení. 

 Zastupitelstvo bere na vědomí                           

  

5. K bodu č. 5 ze dne 23. 6. 2020  (č. 6 ze dne 9. 6. 2020) 

 Pořízení změny č. 1 Územního plánu Morašice 

 Úkol  zahájit jednání na MěÚ Přelouč  t r v á.        



      

 

                         

6. K bodu  č. 6 ze dne 23. 6. 2020  (č. 8 ze dne 3. 3. 2020) 

 Znečištění struhy vytékající z „Korábu“  

 Příčina dosud nebyla zjištěna. Vyloučen další zdroj znečištění. 

 Úkol trvá       

  

7. K bodu č. 8 ze dne 23. 6. 2020  (č. 10 ze dne 9. 6. 2020)    

  MěÚ Přelouč, odbor stavební -   výzva k poskytnutí aktuálních údajů o území. 

  Na aktualizaci se pracuje 

  Zastupitelstvo bere na vědomí   

                                                  

8. K bodu č. 11 ze dne 23. 6. 2020  

 Řešení reklamace zjištěných závad na kanalizaci zatím probíhá na úrovni dodavatele 

stavebních prací a společnosti VAK a.s. 

 Zastupitelstvo bere informaci na vědomí         

 

9. Předsedající předložila zastupitelstvu ke schválení Zprávu o plnění Programu rozvoje 

obce Morašice za rok 2019.  

 V souladu s ustanovením Programu rozvoje obce Morašice 2016 – 2025 mělo být 

vyhodnoceno plnění jeho cílů a opatření s termínem realizace v roce 2019 již v prvním 

čtvrtletí roku 2020. Tento termín byl s ohledem na vyhlášení mimořádného stavu v ČR 

souvisejícího s onemocněním Covid 19 prodloužen. 

 Návrh usnesení: 

 Unesení č.3/12/2020:   Zastupitelstvo po projednání schvaluje Zprávu o plnění 

Programu rozvoje obce Morašice za rok 2019. 

 

 Hlasování:  Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 3 /12/2020 bylo schváleno 

       

10. Na základě podané žádosti v prosinci 2019 obdržela Obec Morašice z Pardubického kraje 

k podpisu Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova na akci „Rekon-

strukce a odbahnění Morašického rybníčka“ ve výši 80 tis. Kč. Vzhledem k projektu na 

akci ve výši  1,15 mil. Kč  a  obdrženému „podmíněnému příslibu“ dotace z MZE (ve 

výši 70 %  z uznatelných nákladů)  zastupitelstvo navrhuje použít dotaci na plánovanou 

výstavbu a rekonstrukci chodníků.  

 Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 4/12/2020:  Obec Morašice neuzavře obdrženou Smlouvu o poskytnutí 

dotace z Programu obnovy venkova  na akci „Rekonstrukce a odbahnění Morašického 

rybníčka“ ve výši 80 tis. Kč a v souvislosti se změnou investičního záměru požádá 

Pardubický kraj o převedení poskytnuté dotace na dotační titul č. 4 - „Výstavba a 

rekonstrukce chodníků - I. etapa“. 

 

Hlasování:  Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 4 /12/2020 bylo schváleno 

 

11. K bodu č. 10 ze dne 23. 6. 2020 

 Prodej části parcely č. 491/2  ležící v k.ú. Morašice 

      Záměr obce prodat uvedenou parcelu byl oznámen dne:  24. 6. 2020 

                                                                           a sejmut dne:    7. 7. 2020 

       K uvedenému záměru byla podána pouze jedna žádost, a to paní Renaty Krausové,  

       bytem  Morašice č.p. 12. 

 

 

 



 
 

       Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 5/12/2020:     Zastupitelstvo odsouhlasilo prodat část parcely č. 491/2  o 

 rozloze 30 m2, nově vedenou jako parcela č. 491/3 jediné zájemkyni, paní Renatě 

 Krausové.  

 

Hlasování:  Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 5 /12/2020 bylo schváleno 

 

11. Generali Česká Pojišťovna a.s. oslovila Obec Morašice a po předběžném jednání před-

ložila návrh pojistné smlouvy.  

 Zastupitelstvo po projednání  n a v r h u j e: 

       Kontaktovat zástupce Kooperativy a. s. (současného pojistitele) a požádat o aktualizaci 

současné pojistné smlouvy za účelem porovnání s konkurenční nabídkou. 

 Zajistí: místostarosta  

 

12. Byla předložena předběžná cenová nabídka na odbahnění nádrže „Koráb“. Vzhledem 

k přijatelnosti nabízených cen zastupitelstvo navrhuje dodavatele prací kontaktovat a 

dohodnout dodávku prací v termínu dle příhodných vodních podmínek.  

 Zajistí: místostarosta  

 

13. Závěr 

       Vzhledem k tomu, že nebyly další připomínky ani návrhy, bylo jednání zastupitelstva 

       předsedající ukončeno ve 20:30 hodin 

 Termín příštího zasedání byl určen na úterý 4. 8. 2020 v 19:30 hodin. 

 

 

Přílohy zápisu: 

č. 1  Oznámení o svolání ZO 

č. 2  Prezenční listina 

č. 3  Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 

č. 4  Návrh pojistné smlouvy - Generali Česká Pojišťovna a.s. 

č. 5  Cenová nabídka na odbahnění nádrže „Koráb“ 

 

 

Zápis byl pořízen dne 9. 7. 2020 

Zapsala: Jaroslava Šandová  

 

 

 

 

 

Ověřil:       Lukáš Prochocký . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    dne   . . . . . . . . . 

       Antonín Živný     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   dne   . . . . . . . . . 

  

 

 

             Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA         . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dne  . . . . . .

          starostka     


